

Protokół Nr 44/23

z posiedzenia Komisji Oświaty Kultury i Sportu, które odbyło się w dniu 28 marca 2023r. o godz. 11,15 w sali nr 4 UM Pabianice ul. Zamkowa 16.

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Iwona Marczak – Przewodnicząca ww. Komisji.

Obecni wg załączonej listy obecności (zał. nr 1).

Radni zostali skutecznie powiadomieni o terminie Komisji.

Porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów z posiedzeń KOKiS Nr 42/22 z dnia 07.12.2022r. i Nr 43/22 z dnia 20.12.2022r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2022r.
- proj. nr 3
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2022r.
- proj. nr 5
5. Przyjęcie sprawozdania z działalności KOKiS za 2022r.
6. Przyjęcie planu pracy KOKiS na 2023r.
7. Sprawy różne:
do wiadomości:
 - sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach podstawowych i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Pabianice za rok 2022 (zał. nr);
 - pismo Związków Zawodowych Pracowników Muzeum Miasta Pabianic z dnia 16 stycznia 2023r. i odpowiedź Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 23 lutego 2023r.

Ad.1

Przewodnicząca Komisji Pani Iwona Marczak (*dalej: Przewodnicząca Komisji*) przywitała wszystkich radnych i zaproszonych gości.

Do porządku obrad nie było uwag. Porządek przyjęto (zał. nr 2).

Ad. 2

Przyjęcie protokołów z posiedzeń KOKiS nr 42/22 z dnia 07.12.2022r. i nr 43/22 z dnia 20.12.2022r.

Przewodnicząca zapytała, czy są jakieś uwagi do protokołu, nie ma, uważam protokół za przyjęty.

Ad. 3

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2023r. - proj. nr 3 (zał. nr 3)

Skarbnik Miasta Pani Katarzyna Muszyńska (*dalej: Skarbnik Miasta*) omówiła projekt ww. uchwały.

I. Zwiększa się plan dochodów per saldum o kwotę 236.547,00 zł, w tym:

- zwiększenie dochodów w kwocie 60.000,00 zł w związku ze zwrotem niewykorzystanej dotacji podmiotowej za 2022 r. przez Miejską Bibliotekę Publiczną,
- zwiększenie dochodów w kwocie 265.000,00 zł jako wpływy z usług realizowanych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji ,
- zmniejszenie dochodów w kwocie 88.453,00 zł w związku ze zmniejszeniem części oświatowej subwencji ogólnej zgodnie z pismem Ministra Finansów ST3.4750.2.2023 r. z dnia 17 lutego 2023 r.

II. Zwiększa się plan wydatków per saldum o kwotę 236.547, 00 zł, w tym:

1) wydatki majątkowe, w tym:

- zwiększenie wydatków w kwocie 17.900,00 zł w grupie inwestycje i zakupy inwestycyjne w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji i utworzenie nowego zadania inwestycyjnego na potrzeby rozbudowy istniejącego systemu monitoringu wokół Szkutni,
- zmniejszenie wydatków w kwocie 17.900,00 zł w grupie inwestycje i zakupy inwestycyjne (rezerwa inwestycyjna) w Referacie Planowania i Sprawozdawczości Budżetu.

2) wydatki bieżące, w tym:

- zwiększenie wydatków w kwocie 265.000, 00 zł w grupie wynagrodzenia i składki od nich naliczane w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji,
- zwiększenie wydatków w kwocie 60.000,00 zł w grupie dotacje na zadania bieżące dla Miejskiej Biblioteki Publicznej, - zmniejszenie wydatków o kwotę 88.453,00 zł w grupie wynagrodzenia i składki od nich naliczane w szkołach podstawowych w Wydziale Edukacji Kultury i Sportu w związku ze zmniejszeniem części oświatowej subwencji ogólnej dla miasta Pabianice na 2023 r.

III. Wprowadza się do załącznika dotacyjnego środki z Funduszu Pomocy dla przedszkoli niepublicznych na kwotę 5.356,66 zł, zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta Miasta Nr 90/2023/P z dnia 14.03.2023 r.

IV. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków, w tym:

- w budżecie Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu między rozdziałami kwoty 70.000,00 zł w ramach wydatków bieżących, w związku ze zmianami w planie dotacji podmiotowych wynikającymi z konieczności zabezpieczenia środków dla dzieci z wydanymi orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego dzieci uczęszczających do niepublicznych placówek oświatowych.

Przewodnicząca Komisji: dlaczego nastąpiło zmniejszenie subwencji?

Skarbnik Miasta: corocznie Ministerstwo Finansów po podjęciu ustawy budżetowej koryguje w odniesieniu do konkretnej liczby dzieci środki na subwencje, niestety zdarza się tak corocznie, że mamy korektę na minus, w tym roku jest to 88 tysięcy zł, więc na ten moment musimy skorygować budżet tego wydziału, ponieważ nie mamy wolnych środków, będziemy poszukiwać i uzupełniać budżet w trakcie roku. Zgodnie z pismem Ministra Edukacji środki na wzrost wynagrodzenia i to tylko w szkołach podstawowych, zostały już zapewnione w subwencji oświatowej, przyznanej na rok 2023.

Prezes ZNP Pani Wacława Czyżewska: związki zawodowe wystąpiły do Prezydenta o utworzenie nowego regulaminu i zwiększenie dodatków funkcyjnych, motywacyjnych i dodatku za wychowawstwo, które już od kilku lat wynosi 300 zł. Czy są pieniądze zabezpieczone na podwyżki które będą przyjęte w nowym regulaminie? Z rozmowy z Panem naczelnikiem wiem, że prace nad regulaminem rozpoczną się w kwietniu i tutaj też należałoby jakieś pieniądze dla nauczycieli zabezpieczyć.

Skarbnik Miasta: budżet 2023 jest trudny, jak słyszę pytania, czy są pieniądze zabezpieczone, to powiem tak, mamy zabezpieczone środki na wszystkie nasze zadania ale w minimalnym zakresie. Podkreślam to, że budżet 2023 z uwagi na ograniczone środki z budżetu państwa, na zmianę sposobu finansowania niestety mamy tych środkowych dużo, dużo mniej i budżet 2023 jest budżetem, który jeśli będzie na dzisiejszej sesji zatwierdzony WPF, będzie już budżetem deficytowym na poziomie bieżącym o ponad 11 mln zł, dlatego trudno mi powiedzieć, czy akurat konkretnie na to, o czym Pani mówi są zabezpieczone środki, bo budżet Wydziału Edukacji jest dość dużym budżetem, bardzo elastycznym i tam wciąż przerzucamy te środki pomiędzy poszczególnymi klasyfikacjami budżetowymi, żeby reagować na dany moment. Budżet WEKiS na rok 2023 jest również budżetem niedoszacowanym, w miarę pozyskiwania środków, jeśli oczywiście będą, będziemy uzupełniać brakujące środki, natomiast ja nie mogę Państwu powiedzieć i żaden skarbnik w jednostce samorządu terytorialnego nie jest w stanie powiedzieć, co będziemy w stanie zrealizować do końca tego roku. Jeśli nie będzie więcej środków, pewnie będziemy musieli ograniczać działania, nie mówię że akurat w WEKiS, ale być może kosztem innych zadań w mieście.

Naczelnik Wydziału Edukacji, kultury i Sportu Pan Waldemar Boryń (dalej: Naczelnik WEKiS): wniosek który został do nas złożony odnośnie podwyżek wynagrodzenia w zakresie dodatku motywacyjnego, funkcyjnego, wyliczyliśmy że skutek tej podwyżki, jeśli by ją wprowadzić w takim wymiarze, na jaki został złożony wniosek, to koszt 1.570 mln zł.

Radna Grażyna Wójcik; czy na tym etapie można zapytać o wysokość proponowanych dodatków i porównanie do istniejących?

Radna Małgorzata Grabarz: ja jako gość, ale chciałabym odpowiedzieć na Pani pytanie, że inflacja jest prawie 20%, nauczyciele dostali 7,8% podwyżki. To nie jest podwyżka, tylko tak naprawdę jałmużna, ale myślę, że nie do samorządu i do Pana Prezydenta jest wysyłanie winy i skargi, że są takie niskie wynagrodzenia nauczycieli, ale myślę, że tutaj to trzeba trochę wyżej, może do pana Ministra Czarnka, który na taką tylko podwyżkę wyraził zgodę i to i tak dużo później, wiemy, że nauczyciele od stycznia nie otrzymali podwyżki wynagrodzenia, tylko dużo później

Prezes ZNP: 9 marca został złożony w sejmie projekt obywatelski, który prosi o zmianę art. 30 Karty Nauczyciela, ponieważ nie została zmieniona kwota bazowa, dalej jest to około 3.980 zł. ZNP prosił o 22,5% podwyżkę do ponad 4 tysięcy zł, nie uzyskał tego. Bardzo trudno się rozmawia z naszym Panem Ministrem, bo rozmowy są cały czas albo oddalane, albo nie przynoszą żadnego, oczekiwanego przez nas efektu. Ten projekt obywatelski postuluje o zmianę art. 30 Karty Nauczyciela i ta droga można by wprowadzić podwyżki 20% od 1 lipca, zmieniając jakby wartość progową wynagrodzenia. Jeżeli teraz np. dla nauczyciela początkowego ta wartość to było 120% to teraz chcemy ją zwiększyć do 140% i to byłaby druga podwyżka w tym roku, więc może jakoś udałoby

się wyrównać tę lukę, która jest pomiędzy inflacją, naszymi jałmużnymi podwyżkami, a tym, czego tak naprawdę chociaż częściowo oczekujemy przy tym trudnym budżecie, jaki teraz jest. My jako nauczyciele czujemy się bardzo lekceważeni przez nasz rząd, widzimy, że pieniądze idą w różne kierunki, nie zawsze tak, jak to być powinno, bez przetargów itd., nie chcę tego komentować. Pieniądze są dysponowane w dziwny, tajemniczy sposób, którego myślę, większość społeczeństwa nie oczekuje, natomiast brakuje pieniędzy na takie rzeczy bardzo ważne i podstawowe. Na nauczycieli brakuje, składka zdrowotna wzrosła, czy mamy lepsze usługi medyczne? Więc odpowiedzmy sobie sami, jak to w tej chwili wygląda. Jako nauczyciele oczekujemy zmiany obecnej sytuacji finansowej i robimy to tak, jak tylko możemy. 23 marca trwały rozmowy z MEN, spotkanie miało być poświęcone odbiurokratyzowaniu szkoły i rozmowie na temat emerytur nauczycieli, bo to też jest duży problem, natomiast na naszą prośbę, żeby zmienić temat dyskusji na wynagrodzenia nauczycieli i świadczenia emerytalne, pan Minister powiedział, że nie ma takiej możliwości a Przewodniczący Solidarności wstał i powiedział, że przecież o podwyżkach dla nauczycieli już rozmawialiśmy i nie ma pieniędzy. ZNP jest osamotniony w tej walce i każdy nas spycha na dalszy plan, nie podejmując tych tematów, które są dla nas ważne.

Radny Włodzimierz Stanek: mówimy, że podwyżka 7,8% to mało, bo inflacja 20%, a jakie były podwyżki za rządów PO? Zbaczamy od tematu, zajmijmy się projektami uchwał.

Przewodnicząca Komisji: ale nie było takiej inflacji.

Naczelnik WEKiS: skutek podwyżki tegorocznej dla nauczycieli to kwota około 2,5 mln zł, jest to szacunkowa wartość z tego względu, że od 1 września mamy nowe arkusze organizacyjne i dane mogą ulec jeszcze korekcie, ale na ten moment taka kwota. Jednym zdaniem chciałbym się odnieść tylko do dyskusji, my skręcamy w nieodpowiednia stronę. Problem nie jest w tym, jak podzielić pieniądze, które są do naszej dyspozycji na ten moment w budżecie państwa, ale chodzi o samą filozofię dzielenia tych środków. Prosty przykład, jeżeli dzisiaj mamy 25 oddziałów zaplanowanych w klasach 1 i w tych oddziałach mamy x dzieci np. 500, i nieważne czy my mamy tych dzieci 500 czy 550 to cały czas mamy 25 oddziałów, a subwencja oświatowa, która przychodzi na dziecko będzie przy mniejszej liczbie dzieci odpowiednio mniejsza aż o 10%. Prosty wniosek, my od ponad 30 lat źle w państwie, mówimy o rządzie, dzielimy środki na oświatę. Samorządy od dziesięcioleci apelują o zmianę systemu finansowania oświaty, żeby zrobić katalog zadań co jest do wykonania w zakresie oświaty. Zadaniem dla samorządu jest m.in. klasa, etat pedagoga, etat dyrektora i powinno ministerstwo zrobić standardy. Natomiast dzielenie pieniędzy na dzieci, a dawanie zadań do zrealizowania bez środków dedykowanych na te zadania, będzie powodowało, że my nigdy nie będziemy mieć zdrowego systemu finansowania oświaty

Skarbnik Miasta: mówimy o nauczycielach jako ogólnej grupie, wiemy, że te roszczenia są wciąż podkreślane, natomiast musimy zwrócić uwagę na jeszcze jedną rzecz, że subwencja oświatowa przyznawana jest na wynagrodzenia dla nauczycieli tylko szkół podstawowych. Przedszkola miejskie są w całości zadaniem gminy i niezależnie od tego ile będzie określona ta podwyżka dla nauczycieli to niestety sfinansowanie tej podwyżki spada bezpośrednio na samorządy. W ślad za podwyżkami nauczycieli występują wszystkie inne, pozostałe grupy zawodowe, które nie czują się gorsze, a niestety pieniędzy mamy coraz mniej, więc myślę, że 2023r. pokaże kłopoty z posiadaniem płynności na rachunku bankowym, pieniądze na papierze to jedno, ale nie

będzie z czego po prostu płacić.

Przewodnicząca Komisji: wiecznie nie można dokładać, dokładaliśmy 40% a będzie jeszcze więcej z tego wynika, skoro nie dostaliśmy na podwyżki i mamy to zrobić z subwencji.

Wobec braku dalszych pytań, Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie.

Głosowanie w sprawie zaopiniowania ww. projektu uchwały: za – 9, przeciw - 0, wstrzymało się – 0. Zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 4

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2023r. - proj. nr 5 (zał. nr 4)

Skarbnik Miasta omówiła projekt ww. uchwały.

I. Zwiększa się per saldum plan dochodów o łączną kwotę 329.362,81 zł w następujących pozycjach:

dochody bieżące (łączna kwota zmniejszenia 73.382,17 zł) w tym:

- projekt UE pn. „Droga do przemiany” zmniejszenie o kwotę 112.469,64 zł oraz wprowadzenie wolnych środków pozostałych na wyodrębnionym dla realizacji projektu rachunku bankowym na dzień 31.12.2022 r. w wysokości 203.192,36 zł,

- projekt UE pn. „Erasmus+ Stories of all, Stories of all – a digital approach to storytelling” zwiększenie o kwotę 1.668,81 zł oraz wprowadzenie wolnych środków pozostałych na wyodrębnionym dla realizacji projektu rachunku bankowym na dzień 31.12.2022 r. w wysokości 8.202,91 zł,

- w związku z niewykorzystaniem środków w roku 2022 na projekcie pn. „Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży w Pabianicach” zwiększa się budżet Miasta Pabianic na rok 2023 w kwocie 37.418,66 zł.

dochody majątkowe (łączna kwota zwiększenia 402.744,98 zł) w tym:

- projekt UE pn. „Łódzki Tramwaj Metropolitalny: etap Pabianice – Ksawerów” zwiększenie o kwotę 402.744,98 zł w związku ze zwiększeniem dofinansowania ze środków UE w wyniku podpisanego aneksu do umowy o partnerstwie na rzecz realizacji w/w projektu między Miastem Pabianice a Gminą Ksawerów.

II. Zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę 1.260.580,43 zł w następujących pozycjach:

wydatki bieżące (łączna kwota zwiększenia 857.835,45 zł) w tym:

- projekt UE pn. „Droga do przemiany” zwiększenie wydatków finansowanych z dotacji UE o kwotę 90.722,72 zł w związku z niepełną realizacją zaplanowanych wydatków w 2022 r,

- projekt UE pn. „Erasmus+ Stories of all, Stories of all – a digital approach to storytelling” zwiększenie o kwotę 9.871,72 zł roku 2023, w związku z niepełną realizacją zaplanowanych wydatków w 2022 r,

- w związku z niewykorzystaniem środków w roku 2022 na projekcie pn. „Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży w Pabianicach” zwiększa się budżet Wydziału Spraw Społecznych i Gospodarczych na rok 2023 w kwocie 37.418,66 zł,

- zwiększenie wydatków o kwotę 665.000,00 zł w Szkole Podstawowej Nr 13 w grupie wynagrodzenia i składki od nich naliczane (kwota 293.070,00 zł) oraz wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań (kwota 371.930,00 zł) w związku z oddaniem do użytku hali sportowej,

- zwiększenie wydatków o kwotę 54.822,35 zł w Wydziale Ochrony Środowiska w grupie

wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań z przeznaczeniem na wykonanie i utrzymanie nasadzeń zieleni.

wydatki majątkowe (łączna kwota zwiększenia 402.744,98 zł) w tym:

- projekt UE pn. „Łódzki Tramwaj Metropolitalny: etap Pabianice – Ksawerów” zwiększenie o kwotę 402.744,98 zł w związku ze zwiększeniem dofinansowania ze środków UE,
- projekt UE pn. „Łódzki Tramwaj Metropolitalny: etap Pabianice – Ksawerów” zmniejszenie wkładu własnego o kwotę 416.544,98 zł z równoczesnym zwiększeniem wydatków na zadania okołoprojektowe w/w projektu.

III. Po stronie planu wydatków dokonuje się przeniesienia:

- w Miejskim Centrum Pomocy Społecznej w ramach wydatków bieżących pomiędzy grupami przeniesienie kwoty 36.545,30 zł w celu zabezpieczenia środków na wkład własny do projektu pn. „Droga do przemiany”.

IV. Zmiana wyniku budżetu

Skutkiem powyższych zmian po stronie dochodów i wydatków jest zmiana wyniku budżetu w roku 2023, który uległ zmniejszeniu o kwotę 931.217,62 zł i po zmianach będzie wynosił (-) 31.596.331,48 zł (deficyt budżetu).

Deficyt planuje się sfinansować przychodami pochodzącymi z:

- emisji obligacji komunalnych w kwocie 11.868.000,00 zł,
- wolnych środków w kwocie 19.306.513,41 zł,
- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 210.422,80 zł,
- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 211.395,27 zł.

Radny Tadeusz Gęs: ile będzie etatów przy hali i czy będą wchodziły w etatowanie SP nr 13?

Naczelnik WEKiS: tak, etaty w SP nr 13, załoga będzie się składała z 5 osób, osoby która będzie organizowała pracę tej hali i 4 osób do pomocy, dwóch panów i dwie panie.

Radny Tadeusz Gęs: mieliśmy niepokój odnośnie podłoża, czy obejmuje to gwarancja, czy osoby zatrudnione będą przeszkolone odnośnie odpowiedniego zabezpieczenia tego podłoża, żeby nie nastąpiło uszkodzenie, żeby później nie było, że gwarancja nie obejmuje tego uszkodzenia.

Naczelnik WEKiS: pytanie trochę retoryczne, oczywiście jest regulamin funkcjonowania hali, podłoga ma określone parametry, atesty, oczywiście jeżeli będzie użytkowana we właściwy sposób. Podłoga jest bardzo wysokiej jakości, grubość warstwy wierzchniej to jest ponad 8 mm, na ruszcie drewnianym, spełnia wszystkie wymogi, mamy atesty wszystkich związków, siatkówka, koszykówka, piłka ręczna, więc można robić rozgrywki wysokiej rangi. Boisko będzie dopuszczone do użytkowania, jeżeli będą spełnione inne wymogi chociażby liczebności trybun dla danego wydarzenia i tutaj mogą pojawić się ograniczenia, które nie pozwolą zorganizować mistrzostw świata np.

Wobec braku dalszych pytań, Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie.

Głosowanie w sprawie zaopiniowania ww. projektu uchwały: za – 9, przeciw - 0, wstrzymało się – 0. Zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 5

Przyjęcie sprawozdania z działalności KOKiS za 2022r. (zał. nr 5)

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są jakieś uwagi do sprawozdania z działalności Komisji Oświaty za 2022r. Uwag nie było.

Głosowanie w sprawie przyjęcia ww. sprawozdania: za - 9, przeciw - 0, wstrzymało się – 0.

Ad. 6

Przyjęcie planu pracy KOKiS na 2023r. (zał. nr 6)

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są jeszcze jakieś propozycje do planu pracy KOKiS, nie było.

Radny Gabriel Grzejszczak: proponuję, żebyśmy zorganizowali połączone posiedzenie KOKiS i KGKil na terenie nowej hali przy SP nr 13.

Przewodnicząca Komisji: mamy w planie pracy punkt 4 przegląd placówek, także możemy jak najbardziej to zrobić.

Naczelnik WEKIS: w tym miejscu chciałbym jeszcze przedstawić, oprócz mnie są dzisiaj na sali obecne jeszcze dwie osoby, które jak sądzę będą z Państwem często współpracować tj. Pani Agnieszka Lewera – kierownik referatu sportu i programów oświatowych i Pan Marcin Jaworski Kierownik referatu edukacji i kultury.

Głosowanie w sprawie przyjęcia ww. planu pracy na 2023r.: za - 9, przeciw - 0, wstrzymało się – 0.

Ad. 7

Sprawy różne: do wiadomości:

- sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach podstawowych i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Pabianice za rok 2022 (zał. nr 7);
- pismo Związków Zawodowych Pracowników Muzeum Miasta Pabianic z dnia 16 stycznia 2023r. (zał. nr 8) i odpowiedź Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 23 lutego 2023r. (zał. nr 9)

Radny Włodzimierz Stanek: korzystając z obecności Pana Dyrektora, chcę zapytać na jakim etapie są ustalania ze Związkiem Wędkarskim, który chciałby na Lewitynie działać, bo to trwa już ponad pół roku. Skierowałem kolejne interpelacje do Pana Prezydenta w kwestii możliwości wędkowania na Lewitynie, bo otrzymałem ponownie odpowiedź od Pana Prezydenta, że jeszcze trwają negocjacje, ale dopytam Pana Dyrektora u źródła na jakim to jest etapie.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Pan Piotr Adamski: Pan Prezydent prowadzi negocjacje, odpowiada Panu radnemu, natomiast opinia ichtiologa zaproszonego do współpracy i moja jest co do tej sprawy nadal negatywna.

Przewodnicząca Komisji zakończyła posiedzenie KOKiS o godz. 11,45

Protokołowała:

Magdalena Witkowska

Przewodniczyła:

Iwona Marczak